
 1 

Protokół Nr XXVIII/13 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 12 marca 2013 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godzinie 14:00 otworzył 

XXVIII/13 nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy, która odbyła się w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica.  

Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności 

stanowi załącznik numer 1 do protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Jan Andrearczyk, Grzegorz Bruski, Wiesław Wróblewski. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska oraz przedstawiciel prasy lokalnej.     

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad 

XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak poddał 

pod głosowanie porządek obrad. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak przeszedł do realizacji 

porządku obrad XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy w następującym 

brzmieniu: 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Porządek obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

 



 2 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Krajny  

w Złotowie. 

5. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

6. Wolne wnioski i głosy. 

7. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka o złożenie sprawozdania z realizacji 

zadań Gminy Łobżenica w okresie międzysesyjnym. 

 

O godzinie 14:05 na salę posiedzeń przybył Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Robert Biskupiak powiększając tym samym stan rady do 12 osób. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od 27 lutego 2013 r. do 12 marca  

2013 r., które stanowi załącznik numer 2 do protokołu. 

Powiedział, że na dzień dzisiejszy podpisał tylko część umów na oświetlenie Łobżenicy. 

Przyczyną takiego stanu rzeczy jest fakt, że do Burmistrza Łobżenicy nie dotarły jeszcze 

wszystkie umowy od firmy ENEA w Poznaniu.  

Poinformował, że w dniu 1 marca 2013 r. odbyło się zebranie wiejskie w Liszkowie, na 

którym wybrano nowego sołtysa pana Edmunda Szcześniaka. Poprzedni sołtys pan Stanisław 

Serwus złożył rezygnację z przyczyn zdrowotnych.  

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział, że w dniu 7 marca br. podpisano w Złotowie akty 

notarialne dotyczące sprzedaży na rzecz najemców lokali nr 2 i 3 przy ul. Sikorskiego 13  

w Łobżenicy. Dokonano również zamiany działek na terenie Łobżenicy z panem 

Duszyńskim. Poinformował, że przygotowywane są do sprzedaży lokale położone  

w Łobżenicy przy ulicy: 

- ul. Złotowskiej 12 - 6 lokali,  

- Wyrzyskiej 13A - 2 lokale,  

- Mickiewicza 10 - 5 lokali, 

- Sportowej 28 - 4 lokale.  

 



 3 

Powiedział, że do powyższych nieruchomości uzyskano zaświadczenia o samodzielności 

lokali mieszkalnych. Na najbliższą sesję zostaną przygotowane uchwały w sprawie 

przeznaczenia ich do zbycia. 

Burmistrz Łobżenicy dodał, że odbyło się również zebranie wiejskie w Dziegciarni. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania Burmistrza Łobżenicy z realizacji 

zadań w okresie międzysesyjnym. 

Wobec braku uwag przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował o konieczności dokonania zmian w Statucie Związku Gmin Krajny w Złotowie 

w zakresie gospodarki odpadami. Zapisy dotychczas obowiązującego statutu są 

niewystarczające i należy je dostosować, aby jasno i precyzyjnie przedstawić zakres zadań  

i obowiązków przekazanych przez Gminę Łobżenica dla Związku Gmin Krajny w Złotowie. 

Poprosił o zabranie głosu w tej sprawie przez Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że w Statucie Związku Gmin Krajny w Złotowie dokonano modyfikacji. 

Wstępny projekt nowego statutu został zatwierdzony przez Wojewodę Wielkopolskiego.  

W poprzedniej wersji znajdował się zapis Miasto i Gmina Łobżenica.  

W chwili obecnej obowiązuje nazwa Gmina Łobżenica.  

Powiedział, że otrzymał w dniu dzisiejszym telefon od Wójta Gminy Lipka, który uzgodnił 

wątpliwości dotyczące treści statutu z Urzędem Wojewódzkim w Poznaniu. Wyraził 

przekonanie, że nowa wersja Statutu Związku Gmin Krajny nie zawiera błędów i jej przepisy 

wejdą w życie możliwie jak najszybciej. Zdaniem Burmistrza Łobżenicy powyższa kwestia 

powinna już zostać załatwiona parę miesięcy temu. Jednak z powodów wiadomych radnym 

doszło do opóźnienia. 

Dodał, że nową wersję Statutu Związku Gmin Krajny przeglądał również Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łobżenicy. Uwagi pana Edwarda Starszaka zostały ujęte w powyższym 

dokumencie.  

 

 

 



 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że wszystkie gminy wchodzące w skład Związku Gmin Krajny w Złotowie 

muszą przyjąć zmianę jego statutu. W kolejnym etapie zostanie on uchwalony przez 

Zgromadzenie powyższego związku i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy otworzył dyskusję dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Krajny w Złotowie.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że w dniu 14 marca br. odbędzie się Zgromadzenie Związku Gmin Krajny  

w sprawie przyjęcia zmiany statutu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że dopiero po zakończeniu procedur związanych ze zmianą statutu Zarząd 

Związku Gmin Krajny przedstawi Zgromadzeniu uchwały dotyczące gospodarki odpadami.  

Następnie informacje te zostaną podane do wiadomości publicznej.  

Dodał, że Gmina Łobżenica już dawno zdecydowała o tym, że zadania z zakresu gospodarki 

odpadami ma prowadzić w jej imieniu Związek Gmin Krajny. Perturbacje techniczno-

organizacyjne opóźniły prace w tym zakresie. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że ze Związku Gmin Krajny wystąpiły niektóre gminy jak Krajenka, Jastrowie, 

Okonek. Zapytał czy w/w. jednostki samorządu terytorialnego podjęły już ostateczną decyzję 

w sprawie opuszczenia związku. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Odpowiedział, że tak. Wspomniane jednostki zapisały się do związku gmin z siedzibą w Pile. 

Poinformował, że Minister Finansów wydał zarządzenie, według którego pieniądze na 

działania z zakresu ochrony środowiska, składowania odpadów nie będą przekazywane do 

gmin. Otrzymają je związki gmin działające na danym terenie. Stwierdził, że jeżeli Minister 

Finansów nie dokona sprostowania powyższych przepisów, może dojść do dużych 

komplikacji.  

Następnie powiedział, że niektóre duże związki gmin rozpadają się na mniejsze jednostki. 

Największe obawy dotyczą kwestii płatności. Biedniejsze rodziny będą miały problemy  

 



 5 

z dokonywaniem opłat za odpady. W pierwszej kolejności zapłacą rachunek za energię 

elektryczną.   

Dodał, że przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach musza być 

przestrzegane. Jej wdrażanie potrwa dość długo i stworzy wiele problemów.  

Kończąc swoją wypowiedź opowiedział się przeciwko wyrzucaniu odpadów do rowu lub do 

lasu. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał jakie działania podjęto w związku z projektem dotyczącym budowy sortowni 

odpadów. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że projekt został złożony. Związek Gmin Krajny nie posiada odpowiednich 

środków finansowych na realizację budowy sortowni odpadów. Przewodniczący Zarządu pan 

Stanisław Wełniak prowadzi rozmowy z firmami prywatnymi dotyczące wsparcia realizacji 

powyższej inwestycji. Burmistrz Łobżenicy stwierdził, że w przypadku dojścia do 

porozumienia istnieje możliwość aby sortownia powstała do czerwca 2014 r. Zastosowana 

zostałaby w niej nowa technologia. Zdaniem pana Eugeniusza Cerlaka jest szansa, aby 80% 

lub więcej odpadów zostało poddanych sortowaniu. Na świecie powstały zakłady, które 

segregują nawet 90% odpadów. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej          

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zapytał czy były inne propozycje dla Gminy Łobżenica odnośnie odbierania odpadów 

komunalnych.  

Poruszył również kwestię konkurencyjności. Powiedział, że firma ALTVATER z Piły 

prowadzi działalność na terenie Gminy Łobżenica. Zdaniem radnego firma ta jest 

konkurencyjna wobec Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy  

sp. z o.o. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Odpowiedział, że była propozycja od związku pilskiego. Poinformował, że kwestię kto będzie 

transportował odpady rozstrzygnie przetarg. Część umów pomiędzy mieszkańcami m.in. 

 



 6 

Dębna i Ferdynandowa a firmą ALTVATER została rozwiązana. Powodem były zasady 

odbierania odpadów. Mieszkańcy płacili za puste pojemniki na śmieci. 

Następnie poinformował, że prezes firmy ALTVATER namawiał władze samorządowe do 

przystąpienia do związku pilskiego. Burmistrz Łobżenicy udzielił odpowiedzi, że Gmina 

Łobżenica przystąpiłaby do w/w. związku w przypadku gdyby stawki na naszym terenie były 

porównywalne z cenami w Pile czy Szydłowie. Niestety odległość ma wpływ na wielkość 

stawek. 

Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Łobżenicy powiedział, że na dzień dzisiejszy 

Gmina Łobżenica należy do Związku Gmin Krajny w Złotowie. Związek pilski jest większy. 

Pomimo tego również posiada pewne problemy. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Stwierdził, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podlega ciągłym 

poprawkom. Ostatnie zmiany nie zostały jeszcze wdrożone. Powiedział, że w dniu 

dzisiejszym trafił na informację, że są gminy, w których mali przedsiębiorcy segregują 

odpady wytworzone np. z plastiku, aluminium. Zdaniem radnego ustalając odpowiednią 

stawkę za odbiór odpadów można zachęcić mieszkańców do segregacji śmieci w domu.  

W ten sposób odpady po opuszczeniu mieszkań byłyby już posortowane. Pozostałaby do 

określenia kwestia wymogów dotyczących segregacji oraz odbioru odpadów przez lokalnego 

przedsiębiorcę. W ten sposób można by zmniejszyć koszty.  

Następnie radny Andrzej Mojsiewicz powiedział, że istnienie Związku Gmin Krajny zależy 

od ilości gmin wchodzących w jego skład oraz od ich sytuacji ekonomicznej. Stwierdził, że  

w przeszłości nie było możliwości rozwiązania problemów związanych z gospodarką 

odpadami na szczeblu lokalnym. Istniało przekonanie, że opłaci się budowa wielkiej sortowni 

odpadów. 

Kontynuując swoją wypowiedź radny Andrzej Mojsiewicz stwierdził, że Gmina Łobżenica 

powinna ponosić jak najmniejsze koszty związane z gospodarką odpadami. Dodał, że 

zapewne każdy z mieszkańców nie byłby zadowolony w sytuacji kiedy różnica w stawkach za 

odbiór posortowanych i nieposegregowanych odpadów wynosiłyby tylko 3,00 zł. Przy 

ustalaniu łącznego kosztu dla danej rodziny uwzględnia się liczbę jej członków.  

W przypadku rodzin wielodzietnych jest to zbyt duże obciążenie.  

Kończąc wypowiedź stwierdził, że należy szukać możliwości, które pozwoliłyby zmniejszyć 

koszty. 

 



 7 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że jednostki samorządu terytorialnego mają określone problemy. Gmina 

Łobżenica, Gmina Lipka oraz Miasto Złotów zakupiły śmieciarki ze środków unijnych.  

W przypadku wygrania przetargu na odbiór odpadów przez dużą firmę nastąpią zwolnienia 

pracowników np. w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy  

sp. z o.o. Duże spółki mogą po wygraniu przetargu wynająć podwykonawców. Władze 

samorządowe nie mogą tego zabronić. Prawo o zamówieniach publicznych dopuszcza 

możliwość zatrudnienia podwykonawcy przez firmę, która została wybrana do realizacji 

określonych zadań..  

Następnie stwierdził, że po przetargu ceny związane z odbiorem odpadów mogą być niższe. 

W chwili obecnej różnice przed i po wybraniu wykonawcy wynoszą 20-30%. Według 

Burmistrza Łobżenicy trudno jest określić jak będzie wyglądała sytuacja za dwa lub trzy lata. 

Mniejsze zakłady komunalne mogą do tego czasu upaść. W takim przypadku zostaną tylko 

duże firmy, które będą mogły dyktować ceny. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej          

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że temat odpadów komunalnych od wielu lat jest postrzegany jako ogromny 

biznes. Powiedział, że należy podjąć kierunek działań, który zabezpieczy realizację zadań  

z zakresu gospodarki odpadami. Zdaniem radnego Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Łobżenicy sp. z o.o. nie posiada możliwości segregowania śmieci. 

Wymagania w tym zakresie są bardzo zaostrzone.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że Związek Gmin Krajny podejmie działania aby zakłady komunalne z gmin 

członkowskich zajmowały się zwożeniem odpadów komunalnych. W takim przypadku 

musiałoby powstać konsorcjum. Na dzień dzisiejszy trudno jest przewidzieć efekt działań  

w tym zakresie.  

Burmistrz Łobżenicy dodał, że jeżeli dojdzie do zawarcia umowy na budowę sortowni 

odpadów w Złotowie, zostaną podjęte kroki, aby był w niej zawarty zapis o współpracy 

zakładów komunalnych z terenu Związku Gmin Krajny. 

 

 

 

 



 8 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że w niektórych gminach ustalono już stawki za wywóz odpadów. Zauważył, że 

cena w przypadku posortowanych odpadów będzie niższa od tych, które nie zostały 

posegregowane.  

Według radnego po wybudowaniu sortowni odpadów w Złotowie pojawi się problem gdzie 

będą one przechowywane. Koszty transportu do miejsca składowania będą musiały być 

pokryte przez członków Związku Gmin Krajny.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że posortowane odpady mają określoną cenę. Problem stanowi kwestia ich 

sprzedaży. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Stwierdził, że cena pomiędzy posegregowanymi i nieposortowanymi odpadami powinna 

znacznie się różnić. Będzie to stanowiło zachętę dla mieszkańców do segregowania śmieci. 

Zauważył, że mogą znaleźć się osoby, które uprzedzą zakład, który zajmuje się transportem 

odpadów z Łobżenicy do Złotowa. W związku z tym zabraknie odpadów przeznaczonych do 

wywiezienia, a Gmina Łobżenica poniesie dodatkowe koszty.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że problem tkwi gdzie indziej. W przypadku posortowania odpadów przez 

danego mieszkańca Gminy Łobżenica firma, która ma za zadanie je wywieźć, może uznać, że 

śmieci są niewłaściwie posegregowane i opłata za ich wywóz będzie wyższa. Normy 

dotyczące segregowania śmieci powinny być równe i życiowe. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Rzyduch 

Stwierdził, że mogą wystąpić kłopoty z odebraniem odpadów od mieszkańców. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że firma, która wygra przetarg, jest zobowiązana do odbioru odpadów od 

mieszkańców. Jeżeli nie będzie się do tego stosowała, może stracić koncesję i nie będzie 

miała prawa uczestniczenia w kolejnych przetargach. 

 

 



 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że segregacja odpadów jest ciekawym zagadnieniem. Powiedział, że rocznie 

Gmina Łobżenica przeznaczała kilkadziesiąt tysięcy zł na edukację mieszkańców w zakresie 

sortowania odpadów. W przeszłości byliśmy przyzwyczajeni do tego, że ktoś od nas odbierze 

śmieci. Następnie podlegały one składowaniu. W dniu dzisiejszym jest mowa  

o zakładach gospodarowania odpadów, o ich unieszkodliwianiu, segregacji. W związku  

z powyższym następuje wzrost kosztów.  

Oznajmił, że w przeszłości nie miała miejsca segregacja odpadów w pełnym znaczeniu tego 

słowa. Obecnie ideą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest aby segregacja 

nieczystości odbywało się u źródła. Według pana Edwarda Starszaka powinny nastąpić 

działania mające na celu przekonanie społeczeństwa do dokładnego sortowania.  

Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy stwierdził, że 

segregacja odpadów jest trudna do wykonania. Poinformował, że proboszcz łobżenickiej 

parafii poprosił publicznie wiernych, aby przestrzegali na miejscowym cmentarzu pewnych 

zasad dotyczących wyrzucania odpadów. Niestety działania te nie przyniosły rezultatu.  

Zdaniem pana Edwarda Starszaka Gmina Łobżenica poniesie pewne koszty związane z tym, 

że system gospodarki komunalnej może zawierać niedociągnięcia. Do zadań jednostek 

samorządu terytorialnego będzie należało zorganizowanie systemu odbioru odpadów.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy stwierdził, że radni w czasie dyskusji podzielili 

się cennymi uwagami i wnioskami. Następnie powiedział, że ważną kwestią będzie wybór 

osoby zarządzającej systemem odpadów w ramach Związku Gmin Krajny. Powinna ona 

wykazać się znajomością przepisów prawa, zmysłem organizacyjnym. Podkreślił, że  

w nowym Statucie Związku Gmin Krajny jest zapis mówiący o partnerstwie jego członków. 

Każdy ma jeden głos. Podobnego zapisu brakuje w związku śmieciowym w Pile. Zdaniem 

pana Edwarda Starszaka nie jest to do końca dobre rozwiązanie ponieważ brakuje 

równouprawnienia.  

Poza tym Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy powiedział, że szansą przy 

wprowadzaniu nowego systemu gospodarki odpadami może być zasada partnerstwa 

publiczno-prywatnego. W każdej prowadzonej działalności liczą się pewne koszty skali. 

Podmioty gospodarcze biorą pod uwagę opłacalność wykonywanych zadań. W przypadku 

przetargów związanych z gospodarką odpadami konkurencyjność jest korzystna dla 

mieszkańców. 

 

 

 



 10 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o dopilnowanie korzystnych zapisów dla Gminy Łobżenica dotyczących 

funkcjonowania sortowni odpadów w Złotowie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku innych uwag odczytał brzmienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany 

Statutu Związku Gmin Krajny i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVIII/194/13 w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Krajny  

w Złotowie, która stanowi załącznik numer 3 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Wobec braku uwag przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Stwierdziła, że została ograniczona możliwość udziału mieszkańców w uroczystości 

wręczenia „Łobżenickich Dzików”. Zdaniem radnej impreza ta powinna być dostępna dla 

ogółu mieszkańców.   

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że w 2013 r. uroczystość wręczania „Łobżenickich Dzików” została połączona  

z występem kabaretu „Dno”. Poinformował, że dla wszystkich gości, którzy potwierdzą swoją 

obecność zostaną wykupione bilety. W 2014 r. dojdzie do zmiany oprawy tego wydarzenia. 

Dodał, że Towarzystwo Miłośników Łobżenicy otrzyma pięć biletów uprawniających do 

udziału w uroczystości wręczenia „Łobżenickich Dzików”. 

 

 

 



 11 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała czy został już rozstrzygnięty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  

w zakresie kultury fizycznej i sportu przez podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego w 2013 roku. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty. Została powołana komisja do 

rozpatrzenia ofert. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zapytał kto wchodzi w skład komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że w skład komisji konkursowej wchodzą następujące osoby: 

- pan Jerzy Cynajek, 

- pani Dorota Kwiatkowska, 

- pan Wiesław Wróblewski, 

- pan Wiesław Hektus, 

- pani Justyna Główczewska. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała czy została już wybrana firma, która opracuje dokumentację związaną  

z wykonaniem ulic na Osiedlu Leśnym. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że firma została wybrana. Dodał, że dokumentacja powinna zostać wykonana 

do dnia 15 kwietnia br. 

 

 

 



 12 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zapytał czy mieszkańcy Osiedla Leśnego uczestniczyli w konsultacjach dotyczących budowy 

dróg i chodników. Dociekał czy osoba odpowiedzialna za wykonanie dokumentacji robi ją 

według własnego projektu czy Gmina Łobżenica postawiła pewne warunki. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Stwierdził, że po wykonaniu szkicu jak ma wyglądać powyższa inwestycja przedstawi 

radnym informację w tym zakresie. W razie potrzeby zostanie również zorganizowane 

spotkanie z mieszkańcami. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Powiedział, że w komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na realizację zadań publicznych  

w zakresie kultury fizycznej i sportu znajduje się zbyt wiele osób związanych z Burmistrzem 

Łobżenicy. Wnioskował o dołączenie do składu komisji przedstawiciela Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że proponował aby do składu komisji weszła Przewodnicząca Komisji pani 

Zdzisława Bosak. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zaproponował aby radna Zdzisława Bosak wytypowała inną osobę z Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy, która weszłaby 

do komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 

kultury fizycznej i sportu. 

Według radnego Andrzeja Mojsiewicza skład komisji może nasuwać podejrzenia 

urzędniczego podejścia do tego tematu. Stwierdził, że Burmistrz Łobżenicy może 

zasugerować członkom komisji, które wnioski mają otrzymać dofinansowanie. W związku  

z tym kwestia rozpatrzenia ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej 

i sportu może budzić niedemokratyczne spostrzeżenia. 

 



 13 

Powiedział, że radni przedstawiali już Burmistrzowi Łobżenicy swoje uwagi przy 

powoływaniu innych komisji i nie wyciągnął on z tego żadnych wniosków. Poprosił pana 

Eugeniusza Cerlaka o przyjęcie jego uwag. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Wyraził wątpliwości, aby ktoś chciał być członkiem wspomnianej komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Wnioskował o dołączenie swojej osoby do składu komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Stwierdził, że jest w stanie zmienić skład komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że jeżeli urzędnicy nie chcą być członkami komisji powołanej do rozpatrzenia 

ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu, to nie zależy im 

pracy w Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica lub lekceważą Burmistrza jako pracodawcę. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, że nie jest to taka łatwa kwestia.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Powiedział, że Burmistrz Łobżenicy ma pełne prawo do powoływania zespołów lub komisji. 

Pan Eugeniusz Cerlak powinien brać pod uwagę głosy społeczeństwa, które są przekazywane 

za pośrednictwem radnych. 

Według radnego jego wystąpienie ma zwrócić uwagę na to, że nadszedł czas aby skończyć  

z urzędniczym decydowaniem o wielu sprawach w Gminie Łobżenica. Apelował o szeroki 

udział społeczeństwa np. poprzez przedstawicieli samorządu mieszkańców, samorządów 

wiejskich, radnych.  

 



 14 

Powiedział, że nie ma osobistych zastrzeżeń do członków komisji powołanej do rozpatrzenia 

ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu. Podkreślił, że  

w składzie komisji tylko pan Wiesław Wróblewski nie jest urzędnikiem. Stwierdził, że poza 

panem Jerzym Cynajkiem w skład powyższej komisji powinny wejść osoby będące 

członkami szeroko zrozumiałej społeczności.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że trzon członków komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu zawsze będą stanowili urzędnicy. 

Sugerował, że członkami tej komisji zostały osoby, które chciały w niej uczestniczyć lub 

zostały do tego w jakiś sposób przymuszone. Zdaniem radnego z powyższego wynika, że 

komisja może nie funkcjonować prawidłowo. Zaproponował poszerzenie jej składu, aby 

została zachowana równowaga sił pomiędzy urzędnikami a pozostałymi członkami zespołu. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Zaproponowała powołanie rady pożytku publicznego, w skład której mogłyby wejść trzy 

osoby.  

Według Skarbnika Gminy Łobżenica rada pożytku publicznego mogłaby uczestniczyć  

w działaniach samorządu wspólnie z organizacjami pozarządowymi, m. in. w sprawie 

realizacji zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu przez stowarzyszenia. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zdaniem radnego jasno określone kryteria bez możliwości manipulacji spowodują, że decyzja 

będzie bardziej obiektywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że Rada Miejska w Łobżenicy podjęła uchwałę w sprawie zasad konsultacji  

z organizacjami pozarządowymi, w której jest zapisana możliwość powoływania zespołu 

opiniująco-konsultatywnego. Powiedział, że rada pożytku publicznego dotyczy 

rozbudowanego obszaru aktywności organizacji pozarządowych. 

Oznajmił, że zaproponowany kierunek zmian polegający na włączaniu podmiotów sfery 

pozarządowej jest dobrym posunięciem. Osobną kwestię stanowi przygotowanie i chęć 

 



 15 

organizacji pozarządowych do pełnienia określonych ról. Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Łobżenicy dodał, że ostateczna decyzja w sprawie konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu należy do Burmistrza Łobżenicy. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała ile ofert wpłynęło na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej  

i sportu przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w 2013 roku. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że po sesji uzyska informację w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że nie było błędu w budżecie Gminy Łobżenica odnośnie zespołów sportowych. 

Informacje prasowe nie były precyzyjne. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że jeżeli nie zaczniemy ze sobą współpracować to dyskusje nie będą do niczego 

prowadziły. Zasugerował, że sensowna rozmowa jest najlepszym rozwiązaniem problemów. 

Zdaniem radnego dobrym kierunkiem działań mogłoby być powołanie rady programowej. 

Powiedział, że ludzie przychodzą i wydzierają pieniądze. Taka sytuacja będzie miała miejsce 

dopóki nie będzie sensownej dyskusji.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, że ważną kwestią jest wielkość środków finansowych. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że są one również ważne. Dodał, że dzięki współpracy można dużo zyskać. 

 

 



 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zaproponował wrócić do uchwały w sprawie zasad współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Stwierdził, że są w niej ciekawe zapisy. Powiedział, że należy do zespołu 

konsultacyjnego w Powiecie Pilskim odnośnie organizacji pozarządowych. Spotkania 

odbywają się często. Nie ma planów utworzenia rady pożytku publicznego. 

Oznajmił, że dobrym kierunkiem jest włączanie organizacji pozarządowych do spraw 

związanych z polityką samorządową. Dodał, że może lepiej jest zacząć od małych kroków  

i nie ma potrzeby w chwili obecnej powoływać rady pożytku publicznego.   

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że jesteśmy 20 lat po transformacji. Występują opóźnienia w zakresie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, których na terenie Gminy Łobżenica jest naprawdę duża 

liczba. Dopytywał gdzie jest gmina obywatelska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Stwierdził, że obywatelskość jest z góry przekreślana i niwelowana podejściem stricte 

administracyjnym. Powiedział, że radni tej kadencji zaczęli naciskać na Burmistrza 

Łobżenicy, aby zwrócił większą uwagę na kwestię organizacji pozarządowych. Dodał, że 

komisja powołana przez pana Eugeniusza Cerlaka powinna rozpatrzyć wszystkie zgłoszone 

wnioski.  

Według radnego Andrzeja Mojsiewicza środki finansowe powinny zostać przeznaczone na 

wspieranie rozwoju i działania na rzecz młodzieży oraz dzieci. Gmina nie może być 

sponsorem. Burmistrz Łobżenicy ma scedować realizację zadań należących do obowiązków 

Gminy. Pan Eugeniusz Cerlak powinien ocenić kto w poprzednim roku najlepiej wywiązywał 

się z zadań przez niego przekazanych.  

Według radnego najlepiej w ubiegłym roku spisały się Ludowe Zespoły Sportowe  

i w związku z tym należą im się większe środki finansowe, np. w wysokości 50 000 zł. Dodał, 

że przez 40 lat prymat wiedzie Klub Sportowy „Pogoń” Łobżenica. Dociekał czy Burmistrz 

Łobżenicy posiada legitymację numer jeden w powyższym klubie. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że jego legitymacja nie ma numeru jeden. 

 



 17 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Oznajmił, że o tym która organizacja otrzyma najwięcej środków finansowych powinna 

decydować ilość wykonanych działań oraz plany na przyszłość. W przypadku preferowania 

rozwoju sportu i kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży należy zwrócić większą uwagę na 

dobrze wykonywaną działalność szkolnych klubów sportowych. Zdaniem radnego tym 

organizacjom również należy się wsparcie finansowe. Powyższa kwestia mieści się  

w zadaniach komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na realizację zadań publicznych  

w zakresie kultury fizycznej i sportu. Powtórzył, że w składzie tej komisji większość nie 

mogą stanowić urzędnicy.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Powiedziała, że został ogłoszony konkurs na realizację zadań sportowych. W związku z tym 

mogły w nim uczestniczyć uczniowskie kluby sportowe. Poddała w wątpliwość potrzebę 

organizowania konkursu, skoro w budżecie Gminy Łobżenica została przypisana wielkość 

dotacji dla klubów sportowych.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zdaniem radnego w trakcie konstrukcji budżetu nie zwrócono uwagi na brak zapisu 

mówiącego o tym, że na rozwój sportu i kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży 

przeznaczono kwotę 150 000,00 zł. Zgodnie z prawem musi powstać komisja powołana do 

rozpatrzenia ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu i to 

ona powinna zdecydować które organizacje dostaną dotacje oraz w jakiej wysokości. 

Radny Andrzej Mojsiewicz stwierdził, że został popełniony błąd i nic nie stoi na przeszkodzie 

aby go naprawić. Zasugerował wprowadzenie poprawki do budżetu, która mówi o tym, że 

przeznacza się ogólną kwotę na realizację zadań sportowych, a nie konkretną wielkość dotacji 

dla poszczególnych organizacji.  

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Poinformowała, że w budżecie Gminy Łobżenica jest zapis mówiący o dotacji dla 

stowarzyszeń w ogólnej kwocie. Zapis dotyczący podziału dotacji dla trzech największych 

stowarzyszeń został ujęty tylko w załączniku zadaniowym przekazanym radnym. Dodała, że 

 



 18 

w budżecie znajduje się paragraf dotacja dla stowarzyszeń i dlatego został ogłoszony konkurs. 

Nie oznacza to, że przykładowo „Pogoń” Łobżenica czy LZS otrzyma wsparcie w określonej 

wysokości. Stwierdziła, że np. Korona” Dębno lub inna organizacja może złożyć ofertę na 

całą wielkość dotacji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że chodzi oto aby uwypuklić zasadę pomocniczości. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że powinniśmy zadbać o zrównoważony rozwój sportu. Uważa, że „Korona” 

Dębno nie musi grać w A czy B klasie. Stanowi to jednak element promocji. Dofinansowanie 

do realizacji zadań stanowi pomoc w kwestii rozwoju sportu i rekreacji w Gminie Łobżenica. 

Oznajmił, że na terenie miasta znajduje się hala sportowa, kompleks boisk „Orlik”. Zdaniem 

radnego nie jest wykorzystywany potencjał tych obiektów. 

Kontynuując wypowiedź stwierdził, że Łobżenica stoi piłką nożną i należy w sposób mądry 

inwestować w rozwój tej dyscypliny sportowej np. otworzyć szkółkę piłkarską, poprawić bazę 

treningową. Zdaniem radnego brakuje pomysłu na wykorzystanie obiektów sportowych oraz 

świetlic wiejskich. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że infrastruktura społeczna jest trudniejszą kwestią od infrastruktury technicznej, 

która jest bardziej oczekiwana przez mieszkańców. Powiedział, że każdy może mieć w tym 

temacie inne zdanie. Powstanie świetlic wiejskich rekompensuje mieszkańcom brak dróg. 

Oznajmił, że Rada Miejska decyduje o tym jak i gdzie inwestować. W przeszłości dużo 

środków finansowych przeznaczano na infrastrukturę społeczną. Powiedział, że kosztowne 

jest utrzymanie powstałych obiektów. Trzeba wziąć pod uwagę dylematy, które powstają przy 

podejmowaniu każdej decyzji. 

Kontynuując wypowiedź Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy zauważył, że ustawa 

mówi o kilkunastu obszarach współpracy, a Gmina Łobżenica przeznacza je tylko na 

realizację zadań sportowych. Powstaje pytanie co z pozostałymi obszarami współpracy. 

Stwierdził, że Gmina Łobżenica nie posiada wystarczających środków finansowych na 

realizację wszystkich zadań, aby zabezpieczyć indywidualne potrzeby większości. W związku 

z tym należy dokonywać wyboru. 

 



 19 

Następnie stwierdził, że jeżeli Burmistrz Łobżenicy uzna za stosowne poszerzenie składu 

komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury 

fizycznej i sportu, będzie to proces bardziej otwarty i reprezentatywny społecznie. 

Powiedział, że inne poruszane sprawy wymagają pracy i być może zastosowania zmian. 

Władze samorządowe mają za zadanie dostosowywać rozwiązania do aktualnych możliwości 

i oczekiwań społeczeństwa. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że Gmina Łobżenica jest współwłaścicielem hali sportowej. Wnioskował  

o wykonanie naprawy tablicy wyświetlającej wyniki. Nie działa ona od paru miesięcy. 

Zdaniem radnego należy również dokonać modyfikacji przy ogrzewaniu obiektu. Dodał, że  

w hali sportowej jest gorąco albo zimno. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Powiedział, że w ostatni weekend zaczęto demontować przystanek autobusowy na Placu 

Wolności w Łobżenicy. Zgłosił ten fakt na posterunku policji oraz w Urzędzie Miejskim 

Gminy Łobżenica.  

Następnie zapytał czy zostały podjęte działania w celu przeniesienia przystanku 

autobusowego na plac przy ul. Adama Mickiewicza. Zdaniem radnego w chwili obecnej jest 

dobry moment na realizację tego przedsięwzięcia. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Stwierdził, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania Miasta Łobżenicy w rejonie  

ul. Ogrodowej zostanie dokonana w pierwszej kolejności. Dodał, że przeniesienie przystanku 

autobusowego może nastąpić dopiero po zakończeniu procedury planistycznej. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Wnioskowała o dołączenie do komisji powołanej do rozpatrzenia ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu radnej Moniki Tadych. 

 

 

 

 



 20 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że pan Andrzej Mojsiewicz zgłosił swój akces do komisji konkursowej. Dodał, że 

mógłby on zastąpić nieobecną w pracy panią Justynę Główczewską. Stwierdził, że komisja 

nie może liczyć zbyt dużo osób. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Powiedział, że komisja powinna liczyć 7 osób. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Opowiedziała się za liczbą 6 osób w komisji.  

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Rzyduch 

Wnioskował o poprawienie stanu drogi w Kościerzynie Małym. Jej stan pogorszył się  

w wyniku prac związanych z budową kanalizacji. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Stwierdził, że wykonawca ma termin do końca marca br. na dokonanie naprawy drogi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że podobne problemy dotyczące stanu dróg po budowie kanalizacji występują 

również w Luchowie, łobżenickich osiedlach. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Edward Starszak o godzinie 15:20 zakończył obrady XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk      (-) Edward Starszak 

 


